Совет Монашевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Менделеевск муниципаль районы

Монаш авыл

Җирлеге Советы

Решение Карар
от 9 февраля 2023 года № 77

О внесении изменений в решение

Совета Монашевского сельского

поселения Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан от 26.02.2020 № 136 «О

земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №263-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,

Совет Монашевского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Монашевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2020 №

136 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. пункт 5 решения изменить и изложить в следующей редакции:

«5. Установить для налогоплательщиков – организаций, что уплата налога

производится авансовыми платежами в размере ¼ соответствующей налоговой

ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении

первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода, не позднее 28-

го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Сумма налога,

подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 28

февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».

2. Обнародовать настоящее решение разместив на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и разместить

на официальном сайте Менделеевского муниципального района

https://mendeleevsk.tatar.ru в разделе "Монашевское сельское поселение",

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Монашевского сельского поселения Р.Ф. Иосифов